Управление образования

Верховажского муниципального района

Вологодской области

                                              ПРИКАЗ

От   23 декабря 2017 года                                                   №   53

                                            с. Верховажье

Об утверждении плана  мероприятий по

обеспечению  реализации федерального

государственного образовательного стандарта

дошкольного образования в Верховажском

муниципальном районе в 2018 году.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» и в целях обеспечения  реализации федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования  в

Верховажском муниципальном районе,

приказываю:

1.  Утвердить План  мероприятий по   реализации федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования в Верховажском муниципальном районе на 2018 год

(Приложение 1).

     2.   Консультанту Булганиной Е.В:

2.1   обеспечить   координацию деятельности по выполнению Плана

мероприятий по   реализации федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования;

                                                 Срок: постоянно.

2.2   обеспечить   контроль за   реализацией федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

                                                Срок: постоянно.

3.      Руководителям образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования:

3.1 разработать и утвердить планы  мероприятий по реализации ФГОС

дошкольного образования на 2018 год.

                                                           Срок:  до 20.01.2018.

         3.2 обеспечить выполнение мероприятий по введению и реализации

ФГОС дошкольного образования  на уровне образовательных организаций.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Управления

образования Булганину Е.В.

Начальник Управления образования:                              Н.П.Бугаева